1

ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHƯỚC GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                               Phước Giang, ngày 14 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình Kinh tế - xã hội trên địa bàn xã

(số liệu ngày 14/8/2025)

Thực hiện Công văn số 21-CV/ĐU, ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Đảng

ủy xã Phước Giang về thực hiện chế độ thông tin báo cáo ngày. UBND xã

Phước Giang báo cáo về tình hình kinh tế - xã hội ngày 14/8/2025 cụ thể như

sau:

 - Ngày 14/8/2025, các hoạt động kinh tế - xã hội trên địa bàn xã ổn

định, tập trung vào việc sản xuất nông nghiệp, chăm sóc cây trồng và thực

hiện các nhiệm vụ an sinh xã hội.

- Chỉ đạo các phòng theo chức năng, nhiệm vụ rà soát, tham mưu UBND

xã triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, sở ngành đảm bảo

kịp thời.

 - Tiếp tục triển khai thực hiện việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ trên lĩnh vực

đăng ký kinh doanh cho hộ kinh doanh trên địa bàn xã và triển khai thực hiện

các nhiệm vụ phát sinh có liên quan đến những vướng mắc trong công tác bồi

thường, hỗ trợ thuộc Dự án đường cao tốc Bắc-Nam, phía Đông giai đoạn 2021-

2025.

- Tiếp tục rà soát, đề xuất các nội dung điều chỉnh quy hoạch trên địa bàn;

rà soát, xây dựng kế hoạch thu tiền sử dụng đất đối với các dự án Khu dân cư có

vốn ngoài ngân sách; rà soát lại công tác dồn điền đổi thửa giai đoạn 2023-2025,

đề xuất xây dựng chính sách phù hợp trong thời gian tới.

- Thành lập Ban chỉ đạo sản xuất vụ Hè thu. Chỉ đạo thu hoạch diện tích

cây trồng vụ Hè thu.

- Rà soát các tuyến đường tiếp nhận Ximăng.

- Chỉ đạo Trung tâm Cung ứng DVC tham mưu UBND xã tiếp tục thực

hiện hiệu quả phương án phòng, chống dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã. Ban

hành Quyết định kinh phí hỗ trợ phòng chống dịch tả lợn Châu Phi (đợt 1).

- Tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Phục vụ Hành chính công giải quyết TTHC

cho người dân, doanh nghiệp, tổ chức có liên quan đảm bảo kịp thời và đề xuất

cải tiến quy trình xử lý hồ sơ hành chính công.

- Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ theo Nghị định 176/2025/NĐ-CP ngày

30/06/2025 của Chính phủ và ban hành Quyết định theo Nghị định

176/2025/NĐ-CP ngày 30/06/2025 của Chính phủ.

2

 - Báo cáo những vướng mắc về hồ sơ của các đối tượng người hoạt động

không chuyên trách xã nghỉ tinh giản biên chế từ ngày 01/7/2025 theo Nghị định

154/2025/NĐ-CP.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Phước Giang (ngày 14/8/2025) về tình

hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Đảng ủy (b/c);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Viết Hiệp

		2025-08-14T17:02:21+0700

		2025-08-14T17:14:58+0700

		2025-08-14T17:14:58+0700